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Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie

zamowienia publicznego

ODPOWIEDZ NA PYTANIE WYKONAWCY

DOTYCZY: PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA PELNIENIE ROLI
INZYNIERA - KONTRAKT NR VI - DLA PROJEKTU: MODERNIZACJA
| ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM
STANOWIACEGO CZESC PROGRAMU OPERACYJNEGO "INFRASTRUKTURA
| SRODOWISKO" WSPOLNOTOWEJ POMOCY STRUKTURALNEJ W RAMACH
FUNDUSZU SPOJNOSCI NR POIS.01.01.00-00-003/07

Pytanie 1:
Dotyczy rozdziat IX SIWZ, wymagania dotyczace Eksperta nr 1 — Czy za
zakoniczone roboty budowlane z zakresu gospodarki wodno - $ciekowej

Zamawiajgcy uzna roboty budowlane, dla ktérych wydano $wiadectwo Przyjecia?

Odpowiedz 1:

Zamawiajacy uzna za zakoniczone roboty budowlane dla ktérych wydano $wiadectwo
Przyjecia jes$li jest ono tozsame z odbiorem korcowym robdt lub uzyskaniem
pozwolenia na uzytkowanie w rozumieniu ustawy Prawo budowlane.

Pytanie 2:

Dotyczy rozdziat XI punkt 5 SIWZ, w celu zachowania rownowagi stron prosimy o
dodanie zapisu: W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomosci przez
Zamawiajgcego, domniemuje sie, iz pismo wystane przez wykonawceg na numer
faksu podany przez Zamawiajgcego zostato mu doreczone w sposéb umozliwiajacy
zapoznanie sie Zamawiajgcego z tym pismem.

Odpowiedz 2:

W celu zachowania réwnowagi stron postepowania Zamawiajacy potwierdza, ze w
przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomosci przez Zamawiajgcego,
domniemuje sie, iz pismo wystane przez wykonawce na numer faksu podany przez
Zamawiajgcego zostato mu doreczone w sposéb umozliwiajgcy zapoznanie sie z tym
pismem.

Pytanie 3:
Czy umowa na roboty budowlane bedzie rozliczana:
a) wedtug wynagrodzenia ryczattowego,



b) wedlug wynagrodzenia kosztorysowego.
Jezeli wedtug punktu b) to rozumiemy, ze przedmiary do wypetnienia przez
Wykonawce wykonane sg zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia
2 wrzesnia 2004r. w sprawie szczegdtowego zakresu i formy dokumentacii
projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru rob6t budowlanych oraz
programu funkcjonalno — uzytkowego i nie zawierajg np. robét tymczasowych?

Odpowiedz 3:

Kontrakty na roboty budowlane bedg rozliczane zaréwno wg wynagrodzenia
ryczattowego, jak i wynagrodzenia kosztorysowego, w zalezno$ci od przyjetego dla
danego przedsiewziecia rodzaju Warunkéw kontraktowych FIDIC. Ze wzgledu na to,
ze dokumentacja projektowa dla kontraktow, ktére majg by¢ realizowane w oparciu
o wynagrodzenie kosztorysowe (Czerwona ksigzka FIDIC) ma zosta¢ dopiero
wykonana (trwa obecnie postepowanie przetargowe na wybér projektanta)
Zamawiajgcy nie jest w tej chwili w stanie precyzyjnie okresli¢ jej zakresu, w tym
wystepowania robét tymczasowych.

Pytanie 4:
Dotyczy rozdziat XIV punkt 2. 1) SIWZ, Czy kopia oferty, bedaca kserokopig
oryginatu musi by¢ potwierdzona za zgodno$¢ z oryginatem?

Odpowiedz 4:
Kopia oferty, bedaca kserokopig oryginatu musi by¢ potwierdzona za zgodnosc
z oryginatem przez wykonawce.

Pytanie 5:

Dotyczy rozdziat XX punkt 1. — W zwigzku z tym, ze umowa ma by¢ zawarta na
bardzo dtugi okres, oraz faktem, ze Towarzystwa Ubezpieczeniowe nie wydajg
gwarancji na tak diugi okres prosimy o rozwazenie zmniejszenia Zabezpieczenia do
2% lub dopuszczenie zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 3 Pzp.

Odpowiedz 5:

Zamawiajgcy nie zamierza dokona¢ zmiany co do wysoko$ci Zabezpieczenia ani nie
zgadza sie na dopuszczenie Zamowienia w oparciu o art. 150 ust. 1 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 z
pbézn. zm.)

Pytanie 6:

Dotyczy rozdziat XXIl punkt 3 a) — Rozumiemy, iz w przypadku wydtuzenia terminu
wykonania umowy Wykonawcy przystugiwa¢ bedzie dodatkowe wynagrodzenie za
okres przedtuzenia $wiadczenia ustug?

Prosimy o potwierdzenie.



Odpowiedz 6:

Wynagrodzeniem ryczattowym okreslonym w § 18 wzoru umowy objety jest okres od
dnia 1 lipca 2010 r. do dnia 30 czerwca 2015 r.. Jednak czynnosci wymagane od
Wykonawcy w okresie 15 maja 2015 r. do 30 czerwca 2015 r. ograniczajg si¢ do
wspbidziatania z Zamawiajacym w zakresie wszelkich rozliczen, sprawozdan i prac
dokumentacyjnych oraz dokonywania stosownych poprawek badZ usuwania wad.
Wzér umowy nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia, stad wszelkie dodatkowe
wynagrodzenie mogtoby przystugiwaé tylko w przypadku udzielenia zamoéwienia
dodatkowego zgodnie z ustawg Prawo zamdéwien publicznych.

Pytanie 7:

Dotyczy rozdziat XXIl punkt 3 f) — Rozumiemy, iz w przypadku zwigkszenia sig
zakresu rzeczowego ustug $wiadczonych przez Wykonawce przystugiwaé mu bedzie
dodatkowe wynagrodzenie za zwiekszony zakres $wiadczenia ustug?

Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedz 7:

Zapis rozdziatu XXII punkt 3 f) wskazuje na ,mozliwo$¢”, a nie koniecznos¢ zmiany
umowy w takim przypadku. Zgodnie z cywilistyczng naturg stosunkéw umownych do
takowej zmiany wymagana jest zgodna wola obydwu stron na dokonanie takowe;j
zmiany i jezeli Zamawiajgcy (ograniczony takze dbatoscig o wydatkowanie pienigdzy
publicznych) uzna, ze zmiana umowy wymagataby zmiany wynagrodzenia, to w
przypadku akceptacji zakresu takiej zmiany przez Wykonawce, mogtoby doj$¢ do
zmiany wynagrodzenia.

Pytanie 8:

Dotyczy punkt 5 OPZ, Czy Zamawiajgcy dopuszcza przekazywanie Raportéw (do
zatwierdzenia) np. w formie PDF, a po ich akceptacji przekazanie Zamawiajgcemu
Raportéow w wersji papierowej?

Odpowiedz 8:
Zgodnie z punktem 5.2 Przedkiadanie i zatwierdzanie raportéw Opisu Przedmiotu
Zamowienia Raporty bedg przedktadane Zamawiajgcemu - w jednym (1)

egzemplarzu w jezyku polskim oraz w wersji elektronicznej. Wzory raportéw zostang
uzgodnione z Zamawiajacym. W $wietle powyzszego zapisu sprawy dotyczace
technicznej strony sporzgdzania raportow (w tym rodzaju wersji elektronicznej)
zostang sprecyzowane po podpisaniu umowy z WWykonawca.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajgcy zgodnie z art. 29 ust. 1 Prawa zamoéwien publicznych posiada
jakiekolwiek inne informacje nie wykraczajace z SIWZ, a ktére mogg mie¢ wptyw na
oferowang cene oraz realizacje przedmiotu zamdéwienia?



Odpowiedz 9:

Zgodnie z cytowanym przez Wykonawce art. 29 ustawy Prawo zamowien
publicznych przedmiot zamowienia opisany zostat w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujgcy, za pomocg dostatecznie dokifadnych i zrozumiatych okreslen,
uwzgledniajgc wszystkie wymagania i okolicznoéci mogace miec wplyw na
sporzadzenie oferty.

Pytanie 10:

Dotyczy § 10 ust. 2 Umowy — Zgodnie z art. 29 ust. 1 u.p.z.p. prosimy o informacje
jakiego typu badania z wykorzystaniem laboratorium badania materiatow oraz jakie
prace geodezyjne z udziatlem geodetéw przewiduje Zamawiajgcy? Informacja ta
pozwoli Wykonawcom na rzetelne oszacowanie ceny ofertowej

Odpowiedz 10:

Zobowigzanie ust. 2 § 10 wzoru umowy interpretowa¢ nalezy w kontekscie ust. 1
tego §, co oznacza, ze ,potrzeby” okreslone w zapisie ust. 2 sg wyznaczone poprzez
ich niezbednoéé¢ dla ,prawidtiowego wykonania obowigzkéw” okreslonego w zapisie
ust. 1. Potrzeby te w pierwszej kolejnosci sa okreslane przez Wykonawce jako

profesjonaliste, ktéry powinien wskaza¢ optymalne wymagania dla uczestnictwa
Zespotu Wsparcia.

Pytanie 11:

Dotyczy § 18 ust. 4 Umowy - Uzaleznienie wynagrodzenia Wykonawcy od
wysokoéci procentowego zaawansowania rob6t budowlano — montazowych jest
nieprawidtowe i moze powodowaé konflikt intereséw. Nadzoér nie odpowiada za
tempo rob6t i ryzyka bedace po stronie Wykonawcy rob6t budowlano -
montazowych. Prosimy o dokonanie modyfikacji wzoru umowy w tym zakresie.

Odpowiedz 11:

Pytanie nie spetnia kryteribw okreslonych w przepisie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo
zamowien publicznych, ktory okresla tg instytucje jako ,zwrdcenie sig do
zamawiajgcego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia”.
Z tresci tego ,pytania” nie wynika, aby Wykonawca prosit o wyja$nienie watpliwosci
odnosnie tresci siwz, a faktycznie wnosi zastrzezenia do tresci siwz, ktére uznaje za
niekorzystne dla siebie. Wnoszenie zastrzezen odbywa sie¢ poprzez wniesienie
odwotania (co zostato takze wskazane w siwz), a zgodnie z trescig przepisu art. 182
ust. 2 pkt 1pzp termin do wniesienia takowego odwotania uptyngt 10 dni od
zamieszczenia specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia na stronie internetowe;.
Dlatego w przypadku gdy Wykonawca jedynie postuluje zmianeg tresci siwz (projektu
umowy), jezeli sama tre$¢ zapisu nie wymaga wyjasnienia, a jedynie budzi
watpliwosci Wykonawcy co do zasadnosci, Zamawiajacy wskazuje jedynie, ze nie
zamierza dokonac¢ postulowanej zmiany tresci wzoru umowy.




Pytanie 12:

Dotyczy § 22 ust. 3 Umowy, w celu zachowania rownowagi stron prosimy o
dopisanie, iz Inzynier odstepujgc od umowy z powodéw okreslonych w § 22 ust.
Punkt a i b Umowy, otrzyma od Zamawiajagcego 20% wynagrodzenia brutto,
okreslonego w § 18 ust. 1 Umowy.

Odpowiedz 12:

Pytanie nie spetnia kryteriow okreslonych w przepisie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo
zamoéwien publicznych, ktéry okresla tg instytucje jako ,zwrécenie sie do
zamawiajgcego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia”.
Z tresci tego pytania nie wynika, aby Wykonawca prosit o wyjasnienie watpliwosci
odnosnie tresci siwz, a faktycznie wnosi zastrzezenia do tresci siwz. WWnoszenie
zastrzezen odbywa sie poprzez ztozenie odwofania (co zostato takze wskazane w
siwz), a zgodnie z trescig przepisu art. 182 ust. 2 pkt 1pzp termin do wniesienia
takowego odwotania uptyngt 10 dni od zamieszczenia specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia na stronie internetowej. Dlatego w przypadku gdy
Wykonawca jedynie postuluje zmiane tresci siwz (projektu umowy), jezeli sama tres¢
zapisu nie wymaga wyjasnienia, a jedynie budzi watpliwosci Wykonawcy co do
zasadnosci, Zamawiajgcy wskazuje jedynie, ze nie zamierza dokona¢ postulowane;j
zmiany tre$ci wzoru umowy.
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